PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МОСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от 06.10.2016                                                                               № 117
пгт Мостовской

О внесении изменений в решение Совета Мостовского
городского поселения от 28 ноября 2014 года № 15
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Мостовского городского поселения Мостовского района»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 4 октября 2014 года №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Мостовского городского поселения Мостовского района р е ш и л:
1. Внести следующее изменение в решение Совета Мостовского городского поселения от 28 ноября 2014 года №15 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Мостовского городского поселения Мостовского района»:
- пункты 5.3., 5.4., 5.5., 5.6. изложить в новой редакции (таблица №1)
«Таблица №1
	Объект налогообложения
	Налоговая база

	Квартира
	Кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 кв. м общей площади этой квартиры

	Комната
	Кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 кв. м площади этой комнаты

	Жилой дом
	Кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 50 кв. м общей площади этого жилого дома

	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)
	Кадастровая стоимость, уменьшенная на 1 млн. руб.

».

- пункт 5.7. изложить в новой редакции «в случае, если при применении налоговых вычетов, предусмотренных Таблицей №1 налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю;
- пункт 8.2. изложить в новой редакции (таблица № 2)
«Таблица №2

	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	1) жилые дома, жилые помещения (квартира, комната);                       0,1

	- объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

	- единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

	- гаражи и машино-места;
	    0,3

	- хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

	2) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абз. 2 п. 10 ст. 378.2 НК РФ;
	     2

	- объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб.

	3) прочие
	    0,5

».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономике Совета Мостовского городского поселения Мостовского района В.В.Измайлова.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Предгорье», но не ранее 1 января 2017 года.

Председатель Совета
Мостовского городского поселения                                                    Т.В. Ямполь
Глава Мостовского
городского поселения                                                                             С.А. Бугаев